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Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Ansökan om stimulansbidrag för stöd till anhöriga  

som hjälper och vårdar närstående som är äldre,  

har funktionsnedsättningar eller är långvarigt sjuka  

 

 

Förslag till beslut 

Norrmalms stadsdelsnämnd ansöker, tillsammans med Kungsholmens och 

Östermalms stadsdelsnämnd, om totalt 115 000 kronor från länsstyrelsen i 

Stockholms län för att utbilda 25 undersköterskor/vårdbiträden till kvalificerade 

avlösare.  

 

 

 

 

 

Ylva Tengblad    Mona Lindgren  

stadsdelsdirektör   avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Länsstyrelserna fortsätter stödja utvecklingen av anhörigstödet i kommunerna. 

Under 2008 ska länsstyrelsen i Stockholms län, på uppdrag av regeringen, fördela 

15 miljoner kronor till länets kommuner för att förstärka stödet till anhöriga som 

hjälper och vårdar närstående i hemmet. Norrmalms stadsdelsnämnd ansöker, 

tillsammans med Kungsholmens och Östermalms stadsdelsnämnd, om totalt  

115 000 kr för att utbilda 25 undersköterskor/ vårdbiträden inom hemtjänsten  

till kvalificerade avlösare.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom planeringsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd 

har informerats om ärendet vid sitt sammanträde den 15 september.  

 

Bakgrund 

Länsstyrelserna fortsätter stödja utvecklingen av kommunernas anhörigstöd. 

Under 2008 kommer länsstyrelsen i Stockholms län, på uppdrag av regeringen,  

att fördela sammanlagt 15 miljoner kronor till länets kommuner för att förstärka 

stödet till anhöriga som hjälper och vårdar närstående som är äldre, har funktions-

nedsättningar eller är långvarigt sjuka.  

 

Östermalms stadsdelsförvaltning har till länsstyrelsen ingivit en för stadsdels-

nämnderna Norrmalm, Kungsholmen och Östermalm gemensam ansökan. Beslut 

måste dock fattas i respektive nämnd.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Anhöriga som vårdar närstående i hemmet utsätts ofta för både psykisk och fysisk 

påfrestningar. Ofta kräver den närstående ständig tillsyn och omvårdnad och många 

anhöriga är i stort behov av professionellt stöd. Alla anhöriga i Stockholm stad som 

vårdar en närstående i hemmet har rätt till fyra timmars kostnadsfri avlösning per 

vecka.  

 

Förvaltningens erfarenhet är att en förutsättning för att den anhörige ska kunna  

lämna hemmet, utan att oroa sig för sin närstående, är att hemtjänsten kan erbjuda 

kompetenta avlösare. Förvaltningen har tidigare utbildat avlösare för att höja 

kvaliteten i stödet till anhöriga, men behovet av utbildning är fortfarande stort. Även 

anhörigföreningarna har i sitt samarbete med anhörigkonsulenterna i innerstaden 

framhållit att det finns ett stort behov av kvalificerade anhörigavlösare.   

 

Norrmalms stadsdelsnämnd ansöker, tillsammans med stadsdelsnämnderna 

Kungsholmen och Östermalm, om totalt 115 000 kr från länsstyrelsen i Stockholms 

län för att utbilda 25 undersköterskor/vårdbiträden inom hemtjänsten till kvalificerade 

avlösare. Utbildningen är planerad att påbörjas under våren 2009 och avslutas i 

november 2009.  

 

Bilagor  

1. Ansökan till länsstyrelsen i Stockholms län om stimulansbidrag för varaktiga 

stödformer till anhöriga 2008.  

2. Information från länsstyrelsen i Stockholms län angående ansökan om 

stimulansbidrag.  


